МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2024
                                         с. Чаинск                                              № 65

	О создании комиссии по обследованию жилого фонда и имущества граждан, пострадавших в результате прохождения паводка в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение», в связи с чрезвычайной ситуацией, возникшей в результате прохождения паводка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по обследованию жилого фонда и имущества граждан, пострадавших в результате прохождения паводка в 2024 году в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию жилого фонда и имущества граждан, пострадавшего в результате прохождения паводка в 2024 году согласно приложению № 2.

3. Утвердить форму Акта обследования объекта, поврежденного в результате прохождения паводка в 2024 году согласно приложению № 3.

4. Назначить уполномоченным лицом, ответственным за заполнение Актов обследования объектов, поврежденных в результате прохождения паводка в 2024 году управляющего делами Администрации Чаинского сельского поселения Чарную Т.А.

5. Провести обследование жилых помещений и имущества граждан, пострадавших в результате паводка 2024 года, до 01 июня 2024 года.

6 Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://chainskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
8.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения
       В.Н.Аникин

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Чаинского сельского поселения

от 14.05.2024 г. № 65
СОСТАВ

комиссии по обследованию жилого фонда и имущества граждан, пострадавших в результате прохождения паводка в 2024 году
	Председатель комиссии
	Аникин Владимир Николаевич
	Глава Чаинского сельского поселения

	Члены  комиссии
	Чарная Татьяна Анатольевна
	Управляющий делами администрации Чаинского сельского поселения

	Пшеницына Марина Владимировна
	Специалист I категории по назначению, выплате мер социальной поддержки ОГУ «ЦСПН»

(по согласованию)

	Куусмаа Людмила Юрьевна
	Ведущий специалист Администрации Чаинского сельского поселения

	 Коняева Анна Борисовна
	Инспектор по учету и бронированию военнообязанных

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Чаинского сельского поселения

от 14.05.2024 г. № 65

Положение

о комиссии по обследованию жилого фонда и имущества граждан, пострадавшего в результате прохождения паводка в 2024 году

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок работы комиссии по обследованию жилого фонда и имущества граждан, пострадавшего в результате прохождения паводка в 2024 году на территории  Чаинского сельского поселения (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является коллегиальным органом при администрации Чаинского сельского поселения, на которую возложены функции по определению объемов повреждений (разрушений) объектов, имущества граждан  в результате чрезвычайной ситуации, вызванной паводком в 2024 году на территории Чаинского сельского поселения.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов представительной и исполнительной власти Томской  области и органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области», настоящим Положением.

2. Функции Комиссии
2.1. Комиссия проводит визуальные обследования пострадавшего имущества граждан, находящихся в границах зоны затопления (подтопления) в результате чрезвычайной ситуации, вызванной паводком в 2024 году на территории Чаинского сельского поселения, по результатам которых составляется Акт обследования объекта, поврежденного в результате прохождения паводка в 2024 году (далее - Акт обследования).

3. Регламент работы Комиссии

3.1. Комиссия проводит обследования пострадавшего имущества граждан, находящихся в границах зоны затопления (подтопления) в результате чрезвычайной ситуации, вызванной паводком в 2024 году на территории Чаинского сельского поселения, по результатам которых составляется Акт обследования.

3.2. Обследование пострадавшего имущества граждан, находящихся в границах зоны затопления (подтопления) в результате чрезвычайной ситуации, вызванной паводком в 2024 году на территории Чаинского сельского поселения, проводится визуальным сплошным методом.

3.3. Организацию деятельности комиссии осуществляет председатель Комиссии, Глава Чаинского сельского поселения.

3.4. Акт обследования составляется отдельно на каждый поврежденный объект.

3.5. Акт обследования подписывается председателем и членами комиссии.

3.7. Исправления в Акте обследования не допускаются.

3.8. Ответственность за надлежащее оформление Акта обследования несет уполномоченное лицо.

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Чаинского сельского поселения

от 14.05.2024 г. № 65

А К Т

обследования объекта, поврежденного в результате паводка в 2024 году

с. ____________                                                                                               ___.___.2024 г.

Ф.И.О. пострадавшего (собственника жилья), ___________________________________ дата рождения________________________________________________________________________.

1.Сведения о семье

Адрес местожительства: ________________________________________________________________________________,
Адрес регистрации: _______________________________________________________________,

Проживает: постоянно / нет ________________________________________________________,

Телефон: ________________________________________________________________________,

Социальная категория семьи: _______________________________________________________,

Состав семьи: ________ чел., в том числе детей - _______, из них несовершеннолетних- _____.
Паспорт: серия________________№_________________ выдан ______.______.____________г.

2. Жилищные условия

Жилищные условия: ______________________________________________________________,

Форма собственности: ____________________________________________________________,

Жилое помещение: этажей - ______, площадь ________ кв. м,  комнат - _______.

3.Общий внешний вид и санитарное состояние жилья и имущества, после ЧС:

Имеет следующие повреждения:  _______________________________________________, ________________________________________________________________________________, ________________________________________________________________________________, ________________________________________________________________________________.

 4.Сведения о приусадебном участке или подсобном хозяйстве:
_____________________________________________________________________________, ________________________________________________________________________________.
5.Другие сведения

имущество и жилое помещение: застраховано / не застраховано ______________________.

Заключение комиссии: оказать материальную помощь в размере __________________ рублей.

Подписи Комиссии:
	Председатель комиссии
	Аникин В.Н.
	Глава Чаинского сельского поселения

	Члены  комиссии
	Чарная Т.А.
	Управляющий делами администрации Чаинского сельского поселения

	Пшеницына М.В.
	Специалист I категории по назначению, выплате мер социальной поддержки ОГУ «ЦСПН» (по согласованию)

	Куусмаа Л.Ю.
	Ведущий специалист Администрации Чаинского сельского поселения

	 Коняева Анна Борисовна
	Инспектор по учету и бронированию военнообязанных

С заключением комиссии и проведенной оценкой материального ущерба согласен (согласна) собственник жилого помещения:

 ______________________________________________ _________________  ______________

            (фамилия, имя, отчество)
                                   (подпись)                            (дата)